平成 25 年７月 31 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塚 本 厚 志

（コード番号 ３０９８東証第一部）
問合せ先 上席執行役員経営戦略室経営企画部長 尾池 泰之

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、子会社の組織変更および人事異動（平成 25年８月１日付）

を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

1. 組織変更の目的

平成 25 年４月の販売子会社６社統合に伴い改編した組織を、より効率的に機能させるために変

更するものであります。

2. 主な組織変更の内容

① 営業推進室を解消し、営業推進室の下部組織である営業教育部と店舗活性部を販売促進本部の

下部組織へと移管、また、店舗支援部を店舗指導部と改称したうえで営業管理本部の下部組織

へと移管いたします。

② 販売促進本部の下部組織であるエリア販促部を解消し、販促活動のエリア対応については、各

ドラッグ事業本部所属の各エリア長のもとで行うことといたします。

3. 人事異動（平成25年８月１日付）

・株式会社ココカラファイン ヘルスケア

氏名 新役職名 旧役職名

奥川 直和 常務取締役 店舗開発本部管掌 常務取締役営業推進室長兼店舗支援
部長

岡本 圭司 営業管理本部店舗指導部長 営業推進室店舗支援部 部長

塚本 健太郎 販売促進本部営業教育部長 営業推進室営業教育部長

本田 貴志 販売促進本部店舗活性部長 営業推進室店舗活性部長

氏名 新役職名 旧役職名

関内 弘幸 営業管理本部店舗指導部 部長 営業推進室店舗支援部 部長

秋葉 順一 営業管理本部店舗指導部 SV 長 営業推進室店舗支援部 SV 長

江川 公一 営業管理本部店舗指導部 SV 長 営業推進室店舗支援部 SV 長

奥中 隆弘 営業管理本部店舗指導部 SV 長 営業推進室店舗支援部 SV 長

菊池 精二 営業管理本部店舗指導部 SV 長 営業推進室店舗支援部 SV 長

品川 昭彦 営業管理本部店舗指導部 SV 長 営業推進室店舗支援部 SV 長

高橋 正道 営業管理本部店舗指導部 SV 長 営業推進室店舗支援部 SV 長

永田 哲司 営業管理本部店舗指導部 SV 長 営業推進室店舗支援部 SV 長

河口 浩美 商品本部ヘルスケア商品部 部長 販売促進本部エリア販促部 部長（中
四担当）

国司 正治 商品本部流通企画部 部長
販売促進本部エリア販促部 部長（関
西担当）

高藤 裕教 商品本部商品開発部 部長
販売促進本部エリア販促部 部長（東
海担当）

角田 守弘 商品本部流通企画部 部長
販売促進本部エリア販促部 部長（関
東担当）

山口 達正 商品本部ホームケア商品部 部長
販売促進本部エリア販促部 部長（九
州担当）

以上

関連会社

株 主 総 会

監査役会

取 締 役 会
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・ﾘｽｸ管理委員会 （株）ファインケア

社 長 品質管理委員会
（株）ココカラファインＯＥＣ

規程管理委員会
グ ル ー プ
経 営 会 議 個人情報保護委員会 （株）コダマ

内部監査室 社 長 室
可開嘉来（上海）商易有限公司

海外事業室 経営戦略室 （株）ココカラファイン ネクスト

おもてなし
戦略部

経営企画部

人事・総務本部 経営管理本部

人事企画部 総務部 財務部 経理部 情報システム部 事業推進部

ココカラファインヘルスケア

取締役会

ココカラファインヘルスケア

社長

営業管理本部

新規事業推進部 店舗指導部 営業管理部

人財採用本部 店舗開発本部 販売促進本部 商品本部 郊外型ドラッグ
事業本部

住宅地型ドラッグ
事業本部

都市型ドラッグ
事業本部

調剤
カンパニー

業
務
部

採
用
部

店
舗
活
性
部

営
業
教
育
部

販
促
企
画
部

商
品
開
発
部

流
通
企
画
部

ヘ
ル
ス

ケ
ア

商
品

部

ビ

ュ
ー

テ

ィ
ー

ケ

ア

商
品

部

ホ
ー

ム

ケ
ア

商
品

部

販
売
企
画
部

エ
リ
ア

販
売
企
画
部

エ
リ
ア

販
売
企
画
部

エ
リ
ア

在
宅
調
剤
チ
ー

ム

調
剤
管
理
チ
ー

ム

調
剤
事

業
推
進

チ
ー

ム

エ
リ
ア